
TPi partei algorganisatsiooni aruandlus-vaiimiskoosolek

õppeaasta esimene pool 011 lõppemas. Juba rohkem kui kaks 
nädalat tagasi algasid eksamid mehaanika- ja keemia-mäeteadus- 
konna viiendal kursusel. Möödub veel kaks nädalat Ja eksamllaua 
ees hakkavad aru andma semestri kestel tehtud tööst ka kõigi noo
remate kursuste üliõpilased.

Seni toimunud eksamid, mis ühtlasi on õppekursuse lõpp-eksa- 
miteks kevadistele lõpetajatele, näitavad, et homsed insenerid 
oma ülesandeid instituudis õigesti mõistavad. Juba on sooritatud 

' üle 300 eksami, ilma et ühegi üliõpilase teadmisi oleks hinnatud 
mitterahuldavaiks. Vastupidi, paljud lõpetajad, nende hulgas Aili 
Kolk, Helga Maidal ja Hans Raid õpperühmast K-91, Leo Laht, 
Henn Liiksaar ja Ülo Maasikmäe rühmast MM-91, Zoja Jefano- 
va, Mlhail Ivanov ja Boris Dvorjatkin rühmast MM-95 Ja terve 
rida teisi on saanud kõigil eksameil ainult eeskujuliku hinde.

Oleks aga varane eksamite tulemuste alusel viimasel kursusel 
teha järeldusi, et talvise eksamisessiooniga on kõik korras. Koge
mused näitavad, et eksamisessiooni lõpptulemuste kujunemisel 
omab määravat tähtsust just see, kuidas lähevad sessioonile vastu 
nooremate kursuste üliõpilased. Sealt aga kostab juba praegu 
häiresignaale, mis peavad paeluma niihästi üliõpilaste kui ka 
õppejõudude kõige tõsisemat tähelepanu.

Sügisel vastuvõetud uute üliõpilaste hulgas (ja kahjuks ka 
vanemate Üliõpilaste hulgas) leidub paljudes õpperühmades Ifd- 
mesi, kes pole suutnud endale selgeks teha, et hõrgema tehnilise 
hariduse omandamine eeldab teatavat enesedistsipliini ja süste
maatilist töötamist päevast-päeva —  korrapärast osavõttu kõiki
dest loengutest, harJutustundidest ja praktilistest töödest, loen
gul läbivõetud õppematerjali läbitöötamist enne järgmist harjutus- 
või seminaritundi ja koduste iseseisvate tööülesannete hoolikat 
ning tähtaegset täitmist. Kujukaks näiteks niisugustest üliõpilas
test on Tarmo Marran õpperühmast 0-11, kes vaatamata kordu
vatele distsiplinaarkaristustele on semestri jooksul põhjuseta puu
dunud õppetööst 150 tundi! Selle tulemusena on Marran maha 
jäänud paljudes õppeainetes —  marksismi-leninismi alustes, mate
maatikas, kujutavas geomeetrias, tehnilises Joonestamises Jt. 
üheksast marksismi-leninismi aluste seminarist on Marran puudunud 
viiel korral. Saanud 2. detsembril puudumiste pärast hoiatuse 
kollektiivi ees, ta juba 7. detsembril ei ilmunud Järjekordsele 
seminarile. Halvasti suhtuvad õppetöösse ka sama rühma üliõpi
lased Erik Sepp, Vladimir Makrjakov ja Peeter Ojarand, kes 
suure puudumise juures omavad mahajäämust mitmes õppeaines. 
Samuti on arusaamatu, milleks astusid instituuti niisugused in i
mesed nagu Tiit Alaküla ja Ragnar Palmre (ME-13), kargus Mat
salu ja  Vabo Leht (L-12) ja  rida teisi, kes üldse ei võta >sa mate
maatika har j utustundidest ja ei täida koduseid ning kontrolltöid. 
Kas ainult selleks, et juba esimesel eksamisessioonil silt jälle 
lahkuda koos mõnegi teisega, kelle suhtumine õppetöösse selgesti 
näitab, et nende koht ei ole kõrgemas koolis. . ,

Toodud näidetest piisab, et iseloomustada olukorda noorematel 
kursustel eksamisessiooni eel. See olukord ei ole normaalne. 
Pole kahtlust, et Instituudi direktsioon, eeloleval eksamisessioo
nil rangelt täites kõrgemates õppeasutustes eksamite kohta kehti
vaid määrusi, vabastab meie kollektiivi sellest elemendist, kes 
juhuslikult on sattunud töötahteliste nõukogude noorte hulka ja  
oma viibimisega siin ainiült laostab õppedistsiplüni.

Sellest üksi aga on vähe. Loodrite kõrval on noorematel, eriti 
esimesel kursusel ka niisuguseid üliõpilasi, kes on küll võime
lised õppima ja tahavad töötada, kuid pole veel suutnud küllal
daselt kohaneda õppetöö süsteemiga kõrgemas koolis. Paljudel 
nendest on tõsiseid raskusi kontrolltööde täitmisel ja koduste 
tööde tähtajalise esitamisega. . .

Nüüd, kus eksamisessioon on ukse ees, tuleb õppetöös maha
jäänud üliõpilastel end tõsiselt kokku võtta ja pingutada jõudu, 
et semestri lõpuks sooritada .arvestused k õ i g i s  õ p p e a i n e 
t e s  la rajada endale tee eksamitele, õppejõudude kollektiivsel 
keela niisugustele üliõpilastele oma abi. Jooksvas töös mahajää
nud üliõpilaste järeleaitamine õppetööst vabal ajal korraldatavate 
konsultatsioonidega, täiendavate harjutustundidega, kontrolltööde 
kordamisega jne. —  see on i g a  k a t e e d r  i j a  i g  a õ p  p e- 
j õ u  t ä h t s a i m  ü l e s a n n e  e k s a m i t e  ee  1 s e 1 p e r l o o 
d i l .  Ükski õppejõud ei peaks säästma aega, et ^ v is u a a ls e lt  
välja selgitada üliõpilaste raskused ja osutada mahajäänuile mak
simaalset abi arvestuste tähtaegseks sooritamiseks. ■' Vähei on sel
lest kui kateedril ja  õppejõul on  teada mahajääjad. Tuleb saa
vutada seda, et neid semestri lõpuks ei oleks Suur 
ja  juhtiv osa selle ülesande täitmisel lasub k a teed rite  juhatajatel.

Vastutavad ülesanded on praegusel momendil .täite .ka Insti
tuudi ühiskondlikel organisatsioonidel Nendel 
tuleb viia oma töö raskuspunkt vahetult üliõpilaste hulka ja 
mobiliseerida mahajääjaid võlgnevuste otsatavaks + UkviSeerimi
seks, teisi aga —- eksamitele väljatoodava õppematerjali 
päraseks läbitöötamiseks juba enne sessiooni algust. Stejuwe* 
ei tule unustada ka õhtuse osakonna üliõpilasi, kelledest paljudei 
veel praegugi on õiendamata akadeemiline võlgnevus 
semestrist. Õhtustes õpperühmades on vaja-kohe läbi vila toot 
misnõtmldamised ia leida teed võlgnevuse likvideer-Imiseks.

R Ä a d e s  koiu Instituudi kollektiivi 
sel hetkel selleks, et semester ldpeks arvestusvõlgadeta, loome eel 
dused talvise eksamisessiooni heaks kordaminekuks.

13. dets. k. a. toimus TPI par
tei algorganisatsiooni aruandlus- 
vaiimiskoosolek. Parteibüroo aru
andega esines parteibüroo sekre
tär sm. Smldt, Ed.

Tähtsaima ülesande, õppe-tea- 
dusliku töö alal on aruandepe
rioodil saavutatud mõningat edu. 
Nii sooritas 70,9% üliõpilastest 
aruandeperioodil eksamid ainult 
hindele «hea» ja «väga hea». 
Mitterahuldav on meil õppedist
sipliin, eriti laevaremonditeadus- 
konnas. Ikka veel esineb puudu
miste varjamisi rühmavanemate 
poolt puuduliku kontrolli tõttu 
nende töö üle. Halva õppeeduku
se ja distsipüihirikkumiste pä
rast heideti instituudist aruande
perioodil välja 104 üliõpilast. 
Tarvitusele võetud distsiplinaar
karistused ei ole alati avaldanud 
küllaldast mõju, kuna neid ei 
ole printsipiaalselt arutatud õp
perühmades.

Aruandeperioodil on panteibü- 
roo osutanud tähelepanu õppe
töö ideelis-teoreetilise taseme 
tõstmisele, teaduse ja tehnika 
viimase sõna edasiandmisele üli
õpilastele. Kuid meil pn veel 
õppejõude, kes oma loengutes ei 
kajasta kaasaja teaduse ja tehni
ka saavutusi, mõnedes kateedri
tes arutatakse vähe õppejõudude 
loenguid.

Aruandeperioodi jooksul kait
sesid 22 inimest kandidaadi väi
tekirja, kuld üle poolte insener
ina j andusteaduskonna, mehaani
kateaduskonna ja üldkateedrite 
õppejõududest ei oma veel tea
duslikku kraadi. Paljud neist ei 
tegele pidevalt teadusliku tööga.

Tunduvalt on paranenud meil 
teostatavate uurimistööde tee
mad, kuid nad on ikka veel väga 
teoreetilised ja aitavad vähe kaa
sa meie rahvamajanduse ees seis
vate ülesannete lahendamisele. 
Vähe on kollektiivseid uürimis- 
töid, nõrgalt võideldakse nende 
ellurakendamise eest. Vaja oleks 
hoolitseda parema materiaalse

baasi loomise eest teaduslike 
tööde läbiviimiseks.

Üksikasjaliselt peatus aruand
ja ideoloogilise töö küsimustel. 
Edukalt töötavad terve rida po- 
liitringe, nagu sm-te Beljajevi ja 
Mettuse juhtimisel töötavad po
liitilise ökonoomia ringid ja tee
nistujate poliitringid sm. Gasina 
ja sm. Vilberti juhtimisel, õppe
rühmades on poliitvestlusi läbi 
viidud 8-1 korral. Samuti viidi 
läbi terve rida ettekandeid polii
tilistel ja teaduslik-ateistlikel 
teemadel. Paljude õpperühmade 
juurde kinnitatud õppejõud suh
tuvad oma ülesannetesse for
maalselt, nende tööd tuleb hinna
ta rühma õppedistsiplüni, õppe
edukuse ja üliõpilaste ühiskond- 
lik-poliitilise aktiivsuse alusel. 
Õigesti kritiseeriti hiljuti aja
kirjanduses meie ajakirja «Polü- 
tehnik» tööd. Avaldatavates ma
terjalides on vähe teravust ja 
konkreetsust. Paremini tuleb 
võitluses õppedistsiplüni eest ära 
kasutada meie seinalehti.

Soovida jätab poliitkasvatus- 
töö ja kultuur-massiline töö meie 
ühiselamutes. Nendele küsimus
tele peavad a/ü komitee ja kom- 
| somollorganisatsioonid pöörama 
rohkem tähelepanu.

Komsomoliorganisatsiooni töö 
peamiseks puuduseks on nõrk töö 
õpperühmades. Sellest äga, kui
das töötavad õpperühmade kom
somoligrupid, oleneb ju lõpuks 
kogu komsomoliorganisatsiooni 
töö. Halvasti on korraldatud 
komsomoliäktiivi ettevalmistami
ne. Vähe tegeldakse sellise täht
sa töölõiguga nagu komsomoüri- 
dade kasv.

Palju jätab soovida ka ameti- 
ühinguline töö õpperühmades. 
Puudub töö pidev juhendamine 
a/ü komitee ja teaduskondade 
büroode poolt

Laia parteitu aktiivi kaasa
tõmbamiseks tuleb korraldada 
rohkem lahtisi parteikoosolekuid.

TPI parteiorganisatsioon, vas

tu minnes NLKP XX kongressile 
peab oma tööd igati parandama 
ja tugevdama võitlust puudus
tega.

Aruandele järgnesid sõnavõ
tud. Terve rida sõnavõtjaid puu
dutas õppe-kasvatustöö küsimust. 
Sm. Ozerov märkis, et on raken
datud rida abinõusid õppedist
sipliin! ja õppeedukuse tõstmi
seks. Aktiivsemasse võitlusse öp- 
pedistsipliini tõstmise eest tuleb 
rakendada õpperühmade komso
moligrupid. Paljud sõnavõtjad, 
nagu sm-d Paalman, Laurits, 
Kroon, Volmer jt. analüüsisid 
komsomoli- ja ametiühinguorga
nisatsiooni1 tööd. Sm. šišklna 
märkis, et mitteküllaldane on ol
nud komsomoliorganisatsiooni 
juhtimine parteibüroo poolt. Sm. 
Rivlin peatus üksikasjalikult po- 
liitinformatsioonide planeerimise 
ja läbiviimise küsimustel, rõhuta
des, et poliitinformatsioonide tee
mad tuleb hoolikamalt valida ja  
neid läbi viivaid õppejõude pa
remini metoodiliselt jiihendada. 
Sama küsimuse juures peatusid 
ka sm-d OršitS ja Kanošin.

Rida sõnavõtjaid puudutas tea
dusliku uurimistöö küsimusi. 
Sm. Trapesontsev märkis, et edu
ka teadusliku uurimistöö kindlus
tamiseks tuleb täiendada insti
tuudi materiaalset baasi. Sm. 
Siškina rõhutas vajadust luua ti
hedam koostöö tööstusettevõtete- 
ga ja uurimistööde praktikasse 
juurutamise tähtsust.

Sm, Eesmaa peatus üksikasja
liselt instituudi arenguperspek
tiividel, märkides, et meie juhti
vad parteiorganid on vähe huvi 
tundnud instituudi majandusliku 
baasi loomise vastu. On vaja saa
vutada instituudi uute hoonete 
ehitamise Jätkamist,

Koosolek võttis vastu otsuse, 
milline on suunatud instituudi 
parteilise-, õppe- ja teadusliku 
töö edasisele parandamisele ja  
valis parteibüroo uue koosseisu.

H. DIFFERT (E-35)

Leedritele pele kohta meie kollektiivis
Kõrgema tehnilise hariduse 

omandamine nõuab igalt noorelt 
kes on valinud oma tulevaseks 
tegevusalaks inseneri elukutse, 
pidevat tööd, pingelist teadmiste 
ja oskuste omandamist kogu õp
peaja vältel. Teist iteed heaks 
inseneriks saamiseks ei ole. Ras
kelt eksivad need, kes loovad en
dale elust Ja tööst instituudis 
väära ettekujutuse, kes mõtlevad, 
et Inseneriks Võib saada ka nii
sama, Ilma • õppetööst osavõtuta, 
kes viidavad oma tööks vajalikku 
aega tühjale-tähjale, kes logele- 
des või purjutades saadavad möö
da sagedasti tunde ja terveid õh
tupoolikuid. Ei, sellistel loodritel 
ega «elupõletajatel» pole kohta 
meie nõukogude kõrgema õppe
asutuse tööka kollektiivi hulgas.

Sääraste üliõpilase ausa nime 
rikkujate kohta ilmus hiljuti TPI 
direktori käskkiri, millega eks
matrikuleeriti 6 üliõpilast, tehti 
vali noomitus 8-le, noomitus 
14-le ja märkus 15-le üliõpilase- 
‘e.

Et meie üliõpilaskond kiidab 
heaks selle direktsiooni karmi, 
kuid õppeedukuse ja -distsipliini 
tõstmise seisukohalt õige sammu, 
seda näitavad õpperühmades toi

munud õppealased nõupidamised, 
milledel arutati läbi kõigi käsk
kirjas märgitud üliõpilaste perso
naalküsimused.

Võib tekkida küsimus, et kas 
poleks olnud võimalik.minna teist 
teed, kas poleks olnud võimalik 
kasvatada neid üliõpilasi, õpetada 
neid suhtuma oma töösse sotsia
listlikult —  seda enam, et rõhuv 
enamus eksmatrikuleeritutest õp
pis instituudi esimesel kursusel. 
Kahjuks tuleb antud juhul vas
tate sellele küsimusele eitavalt. 
Loodrid, nagu näiteks Tõnis Mu
ru ja Leonhard Mikson õpperüh
mast MS-12, Ülo Katt õpperüh
mast MM-11, Ivalo Randsalu õp
perühmast EV-13 jt , kes kandsid 
üliõpilase nime ainult uhkelda
miseks väljaspool instituuti, ei 
näidanud end loengutel ega har- 

i juitustundides isegi niipalju, et 
i nendega oleks olnud võimalik pi- 
1 kemalt vestelda, rääkimata juba 
mingist süstemaatilisest kasvatus- 

. tööst.
[ Tutvudes lähemalt üliõpilaste- 
| ga, kelledele avaldati vali noomi
tus ja noomitus, näeme esimese 
kursuse üliõpilaste kõrval ka roh
kesti vanemate kursuste üliõpila
si. Need «tegelased» — Viktor 
Orlov (L-93), Evald Puust (E-55),

Alfred Indrikson (L-54) jt. — on 
oma lohaka töössesuhtumise ra
janud lootusele, et ega meid 
nüüd kolmandalt või neljandalt 
kursuselt enam välja visata, kül
lap nüüd kuidagi ikka lõpuni 
«lohistame». See lootus aga on 
ainult enesepettus-. Kui nad ei -ka
vatse muuta oma senist «tööstii
li» pole neil vaja sugugi imesta
da, kui -mõnes -järgmises direktori 
käskkirjas loevad oma nimesid 
eksmatrikuleeritute hulgast.

Muidugi, ei saa vaikides möö
da minna faktist, et mitmete õp
perühmade rühmakolmikud ja 
kommunistlikud noored suhtuvad 
vähese printsipiaalsusega ja 
ükskõikselt võitlusesse nõrga õp
peedukuse ja parema õppedist
sipliin! eest.

Rühmavanemad ja komsomoli- 
gruppide sekretärid peavad «as
tuma otsustavalt vastu logelejate 
mugavtsevale olelemisele, On 
vaja saavutada seda, et iga dist- 
sipüiniri-kkumise juht leiaks ava
likku ja karmi hukkamõistu ko
gu õpperühma poolt. On vaja 
nõuda igalt üliõpilaselt tõsist ja 
järjekindlat tööd teadmiste oman
damisel!. r,

E. K E SK Ü LA  (0-91)

Teoreetiline konverents keemia-mäeteaduskonnas
Neil päevil toimusid teadus

kondades teoreetilised konverent
sid teemal «50  aastat esimesest 
vene revolutsioonist». Keemia- 
mäeteaduskohnas toimus konve
rents 9. dets. Sellel konverentsil 
leidsid käsitlemist peamiselt 
1905. a. revolutsioonilised sünd
mused Eestis. Meie rahva kange
lasliku mineviku tundmine on 
väga tähtis, sest mineviku tund
mine aitab meil mõista olevikku 
ja õigesti ennustada tulevikku, 
nagu ütles Lenin. Põhjaliku üle
vaate .revolutsioonilistest sünd
mustest tol perioodil üldse andis 
üliõpilane Konts (K-31). Revolut
sioonilisi sündmusi eesti tööliste 
ja talupoegade hulgas käsitlesid 
üliõpilased Erik (0-31) ja Prodel 
(K-11). Konverentsist osavõtjate 
tähelepanu keskpunktiks oli va
na revolutsionääri Karl Remmar-

ti sõnavõtt. Tema sõbad «Teie, 
noored, olete need noored sepad, 
kes peavad jätkama vanade revo
lutsionääride tööd ja seda lõpuni 
viima», jäävad Igaveseks meelde. 
Selleks peame andma oma panuse 
ka meie, üliõpilased/ õppides üha 
paremini ja -paremini.

Heidame lühikese pilgu ka 
konverentsi I organisatsioonilisele 
küljele. Algus hilines nagu hari
likult. Edaspidi tuleks mõtejda 
sellele, et ürituste täpne alusta
mine on ka võimalik. Mis puutub 
ettekannetesse, siis jättis palju 
soovida üliõpilase Eriku ette
kanne just esitamise suhtes. Mõju 
avaldas -siin asjaolu, >et tegelikult 
pidi selle esitama üliõpilane Kan
ter (0-31), kuld viimase haiges
tumise tõttu asendas teda üliõpi
lane Erik. Üldse peab ütlema et
tekannete kohta, et nad olid liiga

pikad. Ajanappuse tõttu tull üli
õpilase Valgepea (0-71) ettekan
ne hoopis ära jätta.
^ Palju jättis soovida ka osavõt
jate hulik. Nii oli osavõtjate arv 
90 (mittearvestades vene õpoe- 
rübmade üliõpilasi). Paremini 
olid esindatud õpperühmad K-72 
(komsomoligrupi sekretär Soo
vik), 0-11 (sekretär Rebane) ja 
K-31 (sekretär Jaakson). Halvem 
olukord aga valitseb õpperüh
mas KS-52, kust ei olnud ühtegi 
osavõtjat. Tulemata jäid kä küla
lised laevar emondiiteaduskonna 
-eesti õppekeelega rühmadest.

Järgmiste teoreetiliste konve
rentside organiseerimisel tuleks 
kindlasti arvestada sellel konve
rentsil esinenud puudustega.

H. LÜMPS (0-71)



Tallinna Polütehnilise Instituudi ühiselamu nr. 7 (Lenini pst. 7)

AKTIIVI Ü LESK U T SE
kõigi Tallinna Polütehnilise Instituudi ühiselamute kollektiividele

Meie, TPI ühiselamu nr. 7 üliöpilasnõukogu liikmed, korpuste, 
korterite ja  tubade vanemad, arutasime oma koosolekul küsimust, 
kuidas parandada ühiselamu sisekorda, kuidas paremini korral
dada ideelis-poiiitillst kasvatustööd, kultuurmassilist tööd jne.

Otsustasime võtta endale järgmised kohustused:
I elamu-heakorra töö alal:
1) Teostada ühiselamusisest kontrolli vähemalt kord nädalas.
2) Korraldada ühiselamusisene sotsialistlik võistlus:

a) Korpuste vahel
b) Korpustes korterite vahel
c) Korteris tubade vahel parima nimetusele.

3) Viia ühiselamu sisekord keskmise hindeni 8,5.
II Kultuurmassilise töö alal:
1) 4 korda kuus korraldada üliõpilaste puhkeõhtuid, kuhu lüli

tada:
a) loenguid kord kuus
b) kinoetendusi kord kuus
c) isetegevusõhtuid kord kuus.

2) Korraldada teatri- ja kino ühiskülastusi.
3) Välja anda seinalehte kord kuus.
4) Viia sügissemestril läbi ühiselamu esivõistlused lauatennises 

ja  korteriteväheline matšturniir välkmales.
Kutsume üles kõigi TPI ühiselamute kollektiive korraldama 

oma ühiselamutes analoogilisi üritusi.
Koosoleku nimel alla kirjutanud:

Tomson, V. — ü e. nõuk. esimees.
Samuel, G. —■ ü e. elamu-heakorra komisjoni esimees.
Köits, H. —  ü e. kultuurikomisjoni esimees.
Liblik, R. —  Lenini pst. 7 korpuse vanem.
Pärn; E. —  Lenini pst. 7— 16 korterivanem.
Raude, R. —  Lenini pst. 7—-16— 5 toavanem.
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OLUKORD VAJAB PARANDAMIST
K õ r g e m a  m a te m a a tik a  r in g i  

tö ö s t  v õ ta b  m e il o s a  l ig i  5 0  ü li
õ p i la s t  j a  6  õ p p e jõ u d u . T e o s ta ta 
v a te  tö ö d e  te m a a t ik a  on k a u n is  
m itm ek e sin e . R e fe ra a t id e  'ko osta
m ise l k a s u ta ta k s e  s a g e l i  k a 'v õ õ r 
k e e lse t  m a te r ja l i .

K ä e s o le v a l  a a s t a l  o n  ro h k e m  
p e e tu d  s i lm a s  m a te m a a tik a  v a ja 
d u st  n i isu g u s te l  a la d e l  n a g u  
e la s t sü s te o o r ia  j a  h ü dro m eh aan i- 
k a , s e s t  ju b a  n en d e a in e te  ■nõuta
v a  k u r s u s e  lä b iv õ tm ise k s  e i p i i s a  
õ p e ta ta v a s t  m a te m a a tik a  p ro 
g ra m m is t . L ä h e m  sü v en em in e  
n e is se  a in e te s se  e e ld a b  a g a  ju b a  
s e l l is te  m a te m a a til is te  d is t s ip l i i
n id e  .tu n d m ist, m id a  m e il ü ld se  
lä b i  e i v õ e ta .

S e e  a g a  on k a  ü ld jo o n te s  k õ ik , 
m id a  m a te m a a tik a r in g is  on k ä e s 
o le v a l  se m e str il  itehtud. K a h ju k s  
j ä i  lä b i  v i im a ta  m öödun ud a a s ta l  
p la n e e r itu d  se m in a r id e -  sa r i.

E e lm is te  a a s t a te  ■ k o g e m u ste  
p õ h ja l . on  ilm n en u d , e t  ü k sik u te  
l a ia l ip il la tu d  te e m a k e ste  k a l la l  
n o k itsem in e  e i t e k ita  k ü l la ld a se lt  
e lav u st , e g a  h u v i.

P a l ju  k a s u l ik u m ’ o lek s jä r g m i
n e  tö ö k o rra ld u s : m in g i tö ö su u n a  
ju h e n d a ja  õ p p e jõ u d  p eab  e s ite k s  
a s ja h u v i l i s t e le  2 — 3  s is s e ju h a ta 
v a t  e tte k a n n e t, m ille d e  a ru ta m i
se l. r in g i ,  liik m e d  v a liv a d  e n d ile  
tee m ad , m is  o n  m u id u g i i s e s e i s 
v a d , k u id  s i is k i  t e a tu d  m ä ä ra l  k a  
o m a v ah e l seo tu d . N en d e  e tte k a n d 
m in e  o le k s  s e l l i s e l t  h u v ita v  v ä h e 
m a lt  t e r v e le  g r u p i le  ü liõ p ila s te le .

R in g i  p o o lt  p o le  s iia n i m id a g i  
te h tu d  s id e m e te  lo o m ise k s  k e sk 
k o o lid e g a , k ü la lise t te k a n n e te  k o r 
ra ld a m ise k s  P e d a g o o g i l i s e s  In s t i
tu u d is , m a te m a a til is te  v õ is t lu ste  
o r g a n ise e r im ise k s  jn e . P o le  i s e g i  
s e lg e  ' se e , m ill ise d  e tte k a n d e d . 
-võivad k ü p s e d a  Ü T Ü  k o n v e re n t
s ik s .: .

E i  s a a  a g a  jä t t a  m a in im a ta  k a  
d ire k ts io o n i l i i g a  -väik est huivl 
Ü T Ü ; v a stu . T ö ö st  m a h a jä ä ja t e 
g a ,  S; t. n e n d e g a , k e s  e i v i i t s i  v õ i 
e i su ü d a  õ p p id a , p eab  d ire k ts io o n  
p a l ju  su u re m a t  lu g u  k u i tö ö s t  a n 
d e k a te  j a  h o o lik a te  ü l iõ p i la se g a .  
N ii on  v ä g a  v ä h e  teh tu d  r in g id e  
tö ö  a k t iv i s e e r im is e k s , : töö  m e to o 
d ik a  ■ p aran d am ise k s ; k õ ik id e  õ p 
p e jõ u d u d e  k a a sa tõ m b a m ise k s  
Ü T Ü  tö ö  a b is ta m ise le . P a re m  p o 
le  lu g u  k a  ü h isk o n d lik e  o r g a n i
s a t s io o n id e g a . P a is ta b  s ilm a, e t 
k õ ik  te ise d  ü r itu se d  o su tu v ad  
tä h tsa m a te k s  Ü T Ü  om ad est.

■ K ü l la l t  on  r ä ä g itu d  v a ja d u s e s t  
k o rra ld ad a , õ p p e p la a n  n õn da, e t 
te a tu d  ü liõ p ila s te  rü h m itu s lõ p e 
taks- m õ n e l p ä e v a l  -oma tö ö  ü h e 
a e g s e l t ,  n a g u  n ä ite k s  m öö d u n u d  
a a s ta l ,  m il n e l ja p ä e v it i  v a b a n e -  

• s id  -ü h e a e g se lt  m itu  v en e  
õ p p e k e e le g a  rü h m a, su u r aüd i-

■ too riu m , ‘ sm . T iik m a  ja  m in a . 
T ä n a v u  n i is u g u s t  ü h tse t a e g a  j a

: k o h ta  'e i  o le . K o o so le k u id  saam e  
k o r ra ld a d a  a in u lt  õ h tu ti L a ia l  t ä 
n a v a l  k u i  s e a lse te s  ru u m id e s  ei

■ to im u  lo e n g u t  v õ i  k o n su ta ts io o n e .
S a m a s  su u n a s  'jä tk a te s  on  k a r 

ta , 'e t  r in g i  tö ö  läh e b  v e e lg i  
en am  a l la m ä g e .

■ • O lu k o rra  p a ra n d a m ise k s  on va- 
. ja :  "■■ ■"*

1). sq b iv a t  ru u m i ja  a e g a ,  et 
v a b a ta h t lik  t e a d u s lik  töö ei k u 

ju n e k s  a e g a r a i s k a v a k s  j a  tü l i
k a k s .

2) O rg a n isa ts io o n ilis t  a b i  v ä l-  
ja s p o o lt  —  ü h isk o n d lik e lt  o r g a 
n isa ts io o n id e lt . ' ■

3 ) K õ ik id e  k õ rg e m a  m a te m aa
t ik a  a la l  tö ö ta v a te  õ p p e jõ u d u d e  
k a a sa tõ m b a m is t  r in g i  ' töö le .

4) S u u re m a  täh e le p a n u  p ö ö ra 
m ist p a re m a te  ü liõ p ila s te ;  l i n g i  
a k t i iv se m a te  liik m e te  tö ö d e  - ju 
h en d am ise le .

A. GÄRSNEK .

.9 .  d e tsm e b r il  1 9 5 5 . ,  a .  to im u s 
T a llin n a  P o lü te h n ilis e  In stitu u d i 
A L M A V Ü  a lg o r g a n is a t s io o n i  aru - 
a n d lu s- v a lim isk o n y e r e n ts . ... A r u 
a n d ja n a  e s in e s . T P I  A L M A V Ü  
a lg o r g a n is a t s io o n i  k o m ite e  e s i
m ees sm . Iv a n o v . ' 

A r u a n d ja  n ä i t a s  ä r a . a r u a n d e 
a a s ta  jo o k s u l  s a a v u ta tu d  e d u sa m 
m ud k u i k a  e s in e n u d  p u u d u se d . 
K o n v e re n ts  tu n n is ta s  a r u a n d e p e 
r io o d il te h tu d  töö r a h u ld a v a k s .

V a a tle m e  s i in  lä h e m a lt  ju s t  
töös e s in e n u d  p u u d u s i . M e il in s 
t itu u d is  on o le m a s  su u r e p ä r a s e d  
e e ld u sed ' e d u k a k s  j a  tu le m u sr ik 
k a k s  A L M A V Ü  tö ö k s . On o le 
m as a r v u k a s  n o o r te p e re , sam u ti 
e r ia la s e d  k õ r g e ltk v a l i f i t s e e r i tu d  
õ p p e jõ u d  j a  su u r e a r v u lin e  kom- 
so m o lio r g a n isa t s io o n . A n a lü ü s i
d es a g a  A L M A V Ü  tö ö d  n ä ib , n a 
gu . o le k s  m e il p u u d u s  n o o ru s
lik u s t  .e n e rg ia s t  j a .  ta h te k in d lu 
se st n ii  a lu s ta tu d  ü r itu s te  lõ p u 
le v iim ise l k u i  k a  ig a s u g u s t e  ta 
k is tu ste  ü le ta m ise l .  N ä ite k s  auto- 
m o to r in g i töö . S e l l e  r in g i  p õ h ili
se k s  ü le sa n d e k s  ön  o lnud, sen i 
a u to ju h tid e  e tte v a lm is ta m in e  
T P I-s. D ire k ts io o n i a b ig a  e r a l
d a ti s e l le k s ' i s e g i  au to . S e l le g a  
a g a  m ü re d  e i  lõ p p e n u d  —  n ü ü d  
ei j ä t k u  b e n siin i. S e e  p õ h ju s  on  
ilm se lt  t in g itu d  lo id u se s t  k ü s i

m u s e  ‘ la h e n d a m ise l . E d a s i ,  k u i 
e e lm ise l k o n v e re n ts il  sm . Iv a n o v  
lu b a š  e tte  v a lm is t a d a  k a k s s a d a  
IV j a  III  l i ig i  a u to ju h ti ;  s i i s  a ru 
an d e st  k u u ls im e , e t k u ig i  k u r su 
sed  o n  lä b i  v iid u d , e k s a m e id ' on 
so o r ita n u d  a in u lt  ü k s ik u d . S e e  
näitab ,-  e t a u to k u rsü s te  ' su h te s  

'p e a b  'u u s k o m ite e  lo o m a  k o r ra  
m a jja .  S e n is te  tu le m u s te g a  ei s a a  
■ku idagi r a h u l  o l la .  . ; '

' E d a s i  p e a tu m e  ü h e l -kun agi 
T P I-s-  v ä g a .  p o p u la a r s e l  sp o r d i
ala l,- n im e lt  la s k e s p o r d i l .  N a g u  
m ä rk is  o m a sõ n a v õ tu s  A L M A V Ü

lin n a k o m ite e  e s in d a ja  sm . Ilijn , 
on se e  sp o rd ih a ru  in stitu u d is 
la s t u d  m in n a isev o o lu  teed . K u 
ju k a l t  n ä ita s  sed a a s ja o lu , et 
sm . I l i jn i  k ü s im u se le , ku i p a l ju  ‘ 
on  T P I-s  jä r g u la sk u re id  ei su u t
n u d  v a s t a t a  e i A L M A V Ü  kom i
te e  e s im e e s  sm . Ivan ov  e g a  sm. 
K õ n e la , k e s  la sk u rr in g i tööd  
p r a k t i l i s e l t  ju h en d ab . S a m u ti 
k in n ita b  se d a  ko lm e k õ rg e m a  
õ p p e a su tu se  —  T R Ü , E P A  j a  
TirT m atšk o h tu m ise l m eie la sk u 
r i t e  p o o lt  sa a v u ta tu d  v iim an e  
ko h t. V iim a st  tu lem u st m õ ju tas  
tu g e v a s t i  k a  lo idu s om a la s k e 
t i i r u  e h itam ise l. T a h ak s  lo o ta  
e t - la sk e tiir  1 9 5 6 . a .  k e v a d se 
m e s tr i l  lõ p u k s  om eti va lm ib  j a  
e t s e l le k s  u u s v a litu d  A L M A V Ü  
k o m ite e , d irek tsio on  j a  m eie 
ü h isk o n d lik u d  o rg an isa ts io o n id  
o m a  jõ u d u  j a  ab i e i kee la .

P e a tu m a  peab  k a  T P I  
A L M A V Ü  K om itee  töö ju u re s . 
Ü h te g i  k o rd a  a ru an d e p er io o d il ei 
v i id u d  lä b i  kom itee  koosole- 
k u id (!). M õned ko m itee  liik m ed , 
n a g u  n ä ite k s  sm . K o rv  e i te a  tä 
n a se n i, et n ad  terve  a a s ta  ju h ti
s id  s ä ä r a s t  su u rt o rg a n isa ts io o n i 
n a g u  se d a  on A L M A V Ü  a lg o r 
g a n isa ts io o n  in stitu u d is. Ü h teg i 
lcorda- ei k u u la tu d  tead u sk o n d a
d e  ko m iteed e  aru an d e id  e g a  lcü- 
tu d  n en de m uresid . P iird u ti 
v a id  te le fo n ilis te  k o rra ld u ste g a .

R e v is jo n ik o m is jo n i a ru an d e st  
s e lg u b , et ee lm ise l a a s ta l  ä r a  
to o d u d  p u u d u se d  on ik k a  lik v i
d e e r im a ta . M ille g a  n ä itek s  se le 
t a d a  a s ja o lu , et en d ised  la e k u r id  
sm -d L ille m a a  j a  K az an tsev , kes 
on ju b a  in stitu u d ist lah k u n u d  
o m a v a d  o rg an isa ts io o n i v a stu  
2 0 0 — 3 0 0  ru b la lis i  v õ lg n ev u si 
j a  n im e ta tu d  sum m asid  tah eti 
su u r im a  ra h u g a  k u stu tad a . S e 
d a  õn n eks e i lu b an u d  re v is jo n i
k o m isjo n . ,

P e ab  p e a tu m a veel väärate l 
se isu k o h tad e l, m illised  va litsevad  
m õ n in gate  A L M A V Ü  tööks v a ja 
lik u  k v a lifik a ts io o n ig a  õppejõu
dude ju u re s  (sm. Oršitš), kes 
le iav a d , e t n e id  - A L M A V Ü  töö 
ü ld se  ei pu u du ta . Se e  seisukoht 
oh k ah tlem ata  v a le  j a  e i leidnud 
k a  k o n v eren tsi d e legaatid e  poolt 
toetu st. A L M A V Ü  töö p eak s ole
m a n ii sm . O ršitš ile  ku i ka  teis
te le  se lle  k a te e d r i õppejõu dudele 
sü d a m e asja k s , a l le s  s i is  võime 
loo ta  edusam m u dele . .

Jõ u d u m ö ö d a on A L M A V Ü  töö
le  k a a sa  a id a n u d  d irek tsioon  ja  
k o m so m o lio rgan isatsioo n . K uid 
ü ld se  p o le  se lle  , töö v a stu  huvi 
tundnud a /ü  kom itee j a  m õnede 
tead u sk o n d ad e  p a rte ia lgo rgan i-  
sa tsio o n id  (n äiteks keemia-mäe- 
tead u sk o n n a a lg o rg an isa tsio o n , 
se k re tär  sm . B o g d an o v ).

T u leb  m a in id a  ka  seda, et 
T P I-s .p a lju d e  a la d e  eest, m illis
te g a  ta v a lise lt  te g e le b  A L M A V Ü , 
h oo litseb  k eh a lise  k a sv atu se  ka
teed er j a  sp o rd ik lu b i (näit. pur- 
je sp ort, sõu dm in e, vehklem ine).

T ah ak s loo ta , et u u s valitud  
T P I  A L M A V Ü  K o m itee  juhin- 
de kom iteede aru an d eid  e g a  küsi- 
g u s  teh tu d  k r iit ilis te st  m ärkus
test j a  varem esin en u d  vigu  
püüab  p a ra n d a d a  j a  v ä ltid a . Loo
dam e, et sm . M ettu s k o o s kateed
r i õ p p e jõ u d u d e g a  võtab 
A L M A V Ü  töö en dale  sü d am eas
ja k s  j a  o m a lt  poo lt k v a lifitsee r i
tu d  ab i e i k e e la  la sk e sp o rd i ta
sem e tõ stm isek s. Sam u ti, tah aks 
n äha, et au to k u rsu se d  annaksid  
k a  re su ltaa te .. J a  lõpu ks veel 
soov, et d irek tsioon  ja  ühiskond
liku d  o rg an isa ts io o n id  pöörak sid  
rohkem  täh elep an u  A L M A V Ü  
tööle.

K o n g re s s i  d e le g a a t

10. d e t se m b r il  k . a. to im u s  T P I  p e ah o o n e s 
lo e n g -k o n tse r t  « E e s t i  r a h v ä la ü T .  H u v ita v a  
e e sk a v a  v a s tu  tu n d s id  jä r je k o r d s e l t  v ä h e  
h u v i r id a  „ ta n t s u lõ v is id ‘!, k e s  s a a b u s id  a lle s  
t a n tsu  e.el j a  'k o o r i v e e l  "T av a l o lle s  a su s id  
k o l in a g a  lü k k a m a  too le  se in a ,  ä ä rd e . ,

Veel sa a lis  k a ja s  a p la u s , 
kui u l ja l t  u k sest sisse  vo ogas  
p ark e ti p o o leerija  hooga . , 
kirev seltskond- kogu  ilu s  j a  aus. •
K leitide l  —  n egatiiv sed  v arru k ad , 
noorm eestel — se itsm e ven n a p aru k ad , 
ilm ed  —  m õ õ d u k a lt , a ru k ad :
T õm blukud, k a r ju v a d  värv id , 
lau bal k ih ara ist „barcelon ad", 
andsid , ootusest ä re v a l n ärv il, 
toolireale o sa v a lt  hoo  : nad.
K olin  k u i talv ine kõu, ' 
ü le tas aplausi* jõu .

V aatad , tan tsib  ü k s p a a r  j a  teine, - 
kuid  erin evus on suur.
Ü ks n orm aalsek s jääb . helide toim el, 
teine kõverdub kui rõ ik a  juur.

H õ õ rd e te g u r  on . n u ll-k o m a -s e its e  
(ta ld u  va ad e ld es  m u lle  n i i  n ä ib ), 
s iis k i o s a v a lt s o o r ita b  sõ ite , 
aga  k ä s i k u i k a e v u k o o k  kä ib .
P a r tn e r  r ip u b  k o rd " ra n d m e l, k o rd  kaenlas, 
k ü s im ä rg ik s  o i i  p a en u tä n d  end.
N a g u  s ü d - to r m i sa ttu n u d  laeva  
se rv a s t se rva  n e id  v iib  nende lend .

A k ro b a a t ik a t  peaks soo rita m a  la va l; 
e n a m  a rm a sta d a  s o o v ita m e  kava, 
k u i p u h k e õ h tu id  u u s i 
jä l le  pea m e in s titu u d is .
T a n ts u  ju  k e e g i e i p õ lga , 
tea d a g i, te m a l pea b  o lem a  kohta .

‘ A g a  n e i le ;  kes k e h ita b 'õ lg a ,  
m u ig e g a  ees k a v v a  suh tub , 
ik k a . sea lt p u u d u m a  ,,ju h tu b " , 
le v ita d e s  e b a te rv e t  h õn gu  
(S .m u u li k e e les ) lo n g u b  
tu le k s  o ts id a

m õ ju v at rohtu.
ROOTOR

E T T E K A N D E G A  H A A P S A L U S
K ä e s o le v a  a a s t a  n o v e m b r i a l 

g u l  s a a b u s  T a ll in n a  P o lü te h n i
l i s s e  In stitu u ti k ir i  H a a p s a lu  I 
K e sk k o o lis t ,  m ille s , p a lu t i  s a a t a  
k o o li  le k to r , k e s  e s in e k s  lo e n g u 
g a  m a d a la je s t  te m p e ra tu u r id e st  
j a  n en d e  k a su ta m ise s t ,  t ä n a p ä e 
v a l . ,

T P I  Ü T Ü  fü ü s ik a r in g i  h o o ld a 
j a  õ p p e jõ u d  sm . T a m m e m ä g i 
u sa ld a s  s e lle  lo e n g u  v a lm is ta m i
se  j a  e tte k a n d m ise  ' H a a p s a lu  I 
K e sk k o o li  e n d is te le  õ p ila s te le , 
p r a e g u s te le  T P I  II k u r su se  ü li
õ p ila s te le  K ü ü n ile  j a  Reim ol.e.'
/  P e a le  tu tv u m is t  v a s t a v a  k i r 
ja n d u s e g a  j a  k a ts e te  lä b itö ö ta 
m ist, sõ it i s  k o lm e liik m e lin e  üli~, 
õ p i la sg r u p p  H a a p s a l lu ,  .kus 
2 6 .-n d a l n o v e m b ril e s in e t ig i  
lo e n g u g a  k e sk k o o li  v i im se  k o h a 
n i tä isk i i lu tu d  s a a l i s .  ■

V a a ta m a ta  ' se lle le ,-  et -koh ali
k u d  o lu d  ei; v õ im a ld a n u d  k õ ik i  
k a tse id  d e m o n stre e r id a , n ä id a t i  
s i is k i  p a l ju  .h u v ita v a t , m is on 
s e o se s  v e d e la  h a p n ik u g a : k u id a s  
to im ub  t e r a s t r a a d i  põ lem in e, 
h ap n ik u s, k ü lm e ta tu d  lilleõ is-  p u 
ru n e b  p õ r a n d a le  k u k k u m ise l k i l
d u d ek s, e la s tn e  k u m m ito ru  m u u 
tu b  h a p r a k s  k u i k la a s  jn e . I s e g i  
se llin e  h u v ita v  m e ta l l - n a g u  e la v 
h õbe, m is  . t a v a l i s e l t ' on v e d e la s

o le k u s  la s e b  end' p e a le  k ü lm u ta 
m ist v e d e la s  h a p n ik u s  t a g u d a  
õ h u k e se k s  p le k ik s .  • • • 
•^ V a s tu v õ t t  o li  k õ ig i t i  s o e 1 ja  

lo e n g u  lõ p p e m is e l  p a lu t i  j ä l l e  
k ü la s ta d a  H a a p s a lu l  k e sk k o o li  
m õn e u u e  h u v ita v a  lo e n g u g a .

K ü la s t a d e s ^  H a a p s a lu t  p e a b  
r ä ä k im a  m õ n e  sõ n a  se lle s t  v a 
n a s t  l in n a s t , m is  on  r ik a s  a j a 
lo o lis te  m ä le s tu s m ä r k id e  p o o le st . 
K a h ju k s  h o o ld a ta k se  neid- a g a  
h a lv a s t i .  •

I s e g i  s e ll in e  m ä le s tu sm ä rk ^  n a 
g u  h e l i lo o ja  T š a ik o v s k i  p in k  on 
k o r r a s ta m a ta .  P in g i  s e l ja to e l t  on 
i s e g i  o s a  v a sk tä h t i  ä r a  k is tu d  j a  
ü m b ru s  jä t a b  k õ le d a  n in g ' r ü ü s 
t a tu d , m u lje .  ■
/ V e e lg i  h a l v e m / o n  lugu- s e a l  
l ä h e d u s e s  a s u v a  e e s t i  h e li lo o ja  
T o b ia se  m ä le s tu s sa m b a g a .  S e l le l t  
on v a s k p la a d id  k a d u n u d  j a  n üüd 
« i lu t se b ’»  m ä le s tu s sa m b a l  virieer- 
t a h v lik e  h e l i lo o ja  : n im e , su rm a 
ja  s ü n n ip ä e v a g a , m is  ön k i r ju t a 
tu d  t ih d ip li ia t s ig a .-  f •

N iis iis ,' k u ig i  v a s tu v õ tu g a  j ä i 
m e H aap sa lu s^  k õ ig i t i  rah u le , 
j ä t t i s  l in n a ’ h e a k o r r a s tu s  ' h oopis 
v a s tu p id is e  m u lje .

Ä . TAM M
■ (MT-34)

Viimane eksamlsešsloofi 
.instituudis

P r a e g u  läb ib  õpperüh m  K -9 1  
n a g u  p a l ju d  te ise d k i V k u rsu se  
õ p p erü h m ad , v iim a st  e k sa m ise s
s io o n i in stitu u d is. Ju b a  k ä e so le 
v a  a a s t a  lõ p u s s a a v a d  p r a e g u s
t e s t  V  k u rsu se  ü liõ p ila s te st  d ip 
lo m a n d id  ja  tu lev a  a a s ta  su v e l 
a s u v a d  n ad  om a tö ö p o stid e le  —- 
m e ie  m a a  v ä g a  m itifieh aru lises 
k e e m ia tö ö stu se s.

E sim e se k s  e k sa m ik s k ä e so le v a l 
s e s s io o n il  o li õ pp erü h m al K - 9 1 
k ü tu s te  keem ilin e  / teh n o lo o g ia  
d o tsen t. K a s e  ju u re s , m is soori
t a t i  ü ld ise lt  h ästi. R ah u ld a v a  
‘h in d e  s a i  a in u lt ü liõ p ilan e  S aa" 
r e m e ts . U la tu slik u m at m a te r ja ii  
h a a r a v a k s  o li ek sam  o tse se s  eri- 
a la a in e s .  S iin  ja g u n e s  õpperüh m  
k o lm e k s . Ü liõ p ila se d , k e s  on v a 
l in u d  o m a k itsam ak s e r ia la k s  
k o k s is ta m ise , so o r ita s id  ek sam i 
sm . P e tu h o v i, g a a s is ta m ise  e r ia la  
ü l iõ p ila se d  sm . O zerovi j a  sün 
te e t il is te  v e d e lk ü tu ste  teh n oloo
g i a  e r ia la  ü liõ p ila se d  sm . K a se  
■Juures. S iin  n ä id a ti k õ ig it i  h äid  
te a d m is i.  K a  k õ ig e  u la tu slik u m a l 
e r i a l a l . —  sü n te e tilis te  v e d e lk ü 
tu ste  teh n o lo o g ia s  —  sa a v u ta s id  
k ü m n est  ü liõ p ila se s t  h inde « v ä 
g a  h e a »  k a h e k sa  j a  h inde « h e a »  
k a k s .

P e a le  ek sam ite  sooritam ist 
sõ id av ad  ü liõ p ila se d  kah en ädala
se le  p u h k u se le  ja  s iird u v ad  siis 
d ip lo m ie e lse le  tö ö stu sp rak tik a le  
K iv iõ lisse , K o h tla - Järv e le , Niž- 
n i-T agili,. N o v o tše rk ask ise  j a  Fe- 
n o ln a ja sse  (U k ra in a  N SV -s),

- . I L  . M U R D E

' Süusasektsiooni
tegevusest

S u u sa ta m in e  on olnud ju b a 
a a s ta id  ü h eks m a ss ilise m a lt  v il
je ld a v a k s  sp o rd ia la k s  T P I-s, See 
on ig a t i  põ h jen d atu d , k u n a  suu
satam in e  on ü liõ p ila ste le  ü h e k s: 
v ä g a  heaks, a k tiiv se  puh kuse  lii
g ik s, v a h e ld u se k s  p in g sa le  õppe
tööle.

P id e v a lt  v õ tab  treen in g u te st 
o sa 2 0  ü liõ p ila s t . K u n i lu m e tu
lek u n i k ä id i tre e n e r i sm . Ilvese  
ju h tim ise l M u stam äe l m etsa jo o k 
sudel, teg e le t i  sp o rtm än gu d eg a , 
õpiti -su u satam ist im iteeriva id  
h arju tu si jn e . N ü ü d  a g a , k a su ta 
des ä ra  tä n a v u a a s ta se id  eriti 
häid  lu m eo lu sid , on suusatree- 
n in gu d  ju b a  te is t  n äd a la t  läbi 
v iid u d  lu m el. M äesu u sata jad -sla-  
lom istid  on treen in u d  sm . V. 
S u lg T  ju h tim ise l.

T P |  su u sa ta ja te le  on va lm ista
nud "st iu r t  m eeleh ärm i puu dulik  
m ate riaa ln e  b a a s . V iim ati osteti 
v a ru stu st  1 9 5 2 . a a sta l. . K ui 
m u rclm aav aru stu st on sa a d u d  vä
h esel h u lg a l ig a l  a a s ta l,  s i is  m äe
su u satam ise  v a ru s tu s t  po le  kol
m e l  v iim ase l a a s ta l  ü ld se  ju u rd e  
saad u d . E r it i  te ra v a lt  k e rk ib  v a 
ru stu se  kü sim u s . e sile  qeoses 
K H M  ü le liid u lis te  su ü sav õ istlu s- 
te g a  N en d est v õ istlu ste st  õleks 
T P I ' su u sa ta ja te l  v õ im a lik  o sa  
võtta , k u id  k a h ju k s  e i o le  see 
m õeldav  o le m aso le v a  v a ru stu se 
g a . S e lle p ä r a s t  p e a k s  d irek tsioon  
sen isest rohkem ! täh e lep an u  pü
h en dam a v a ru s tu se  küsim usele .

L äh em ate  ku ud e teg ev u sp laan i 
on v õ etu d  p e a le  v õ istlu ste st  osa
võ tu  ja  treen in g u te  v ee l v ä l ja 
sõ idu d  Ä eg v iid u -N eli j a rv e le .

A N T S  N Õ V A  (M T-54) 
S u u sä se k ts io o n i; esim ees.:

T O IM E T U S E  K O L L E E G IU M :
A . L eb b in  (toim etaja)

0 .  B u s se l  (to im eta ja  ase tä itja ) .
L a k sb e r g , S a a re p e r a , H allik ,
P i lc a l jo v a , ' A n n u s, A u sm ees, 

P a llo , L an n u s, S a n d ra k , Tam bet 
j a  V ilja ra n d .
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